



March 21, 2021

URGENT

The Toasted Oat Bakehouse 10oz Soft Granola & Soft Granola Crumble Bars

RECALL

To: The Toasted Oat Direct Customers
(Sent via email to various recipients)

Dear The Toasted Oat Customer,

This is to inform you of a product recall involving the following products:

The Toasted Oat Bakehouse Soft Granola and Soft Granola Crumble Bars

Please see the Spec Sheets on the following pages for ease in identifying the affected products.

This recall has been initiated due to mold contamination in flaxseed used in the production of the affected products. No illnesses have been reported, and external lab toxin screens have confirmed no food safety issue is currently present. However, due to the adulterated condition of these products, we have decided to remove these lot codes from the marketplace.

The Toasted Oat first began shipping the affected products on 11/01/20, and continued to ship through 3/01/21. The enclosed Product Listing identifies the affected lot codes affected and Best By dates.

You should immediately examine any products on hand, and discard any products with the specified lot codes and best by dates provided in this memo.

This recall is being made with the knowledge of the Food and Drug Administration. The recall Class is not yet assigned.

Enclosures: Product Listing, Product Spec Sheets

Thank you,

Erika Boll, President and CEO
The Toasted Oat
erika@thetoastedoat.com

PRODUCT LISTING: AFFECTED LOT CODES & BEST BY DATES

GTIN	GTIN - 12(U.P.C.)	Product Description	Lot Codes	Best By Dates
00860000820042	860000820042	Blueberry Cobbler Crumble Bar	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
00860000820059	860000820059	Blueberry Cobbler Crumble Bar Inner Pack/Box	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
10860000820056		Blueberry Cobbler Crumble Bar Case	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
00860000820066	860000820066	Macadamia Chunk Crumble Bar	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
00860000820073	860000820073	Macadamia Chunk Crumble Bar Inner Pack/Box	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
10860000820070		Macadamia Chunk Crumble Bar Case	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
00860000820080	860000820080	Cherry Streusel Crumble Bar	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
00860000820097	860000820097	Cherry Streusel Crumble Bar Inner Pack/Box	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
10860000820094		Cherry Streusel Crumble Bar Case	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
00860459000163	860459000163	10oz Macadamia Chunk	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
00860459000170	860459000170	10oz Blueberry Cobbler	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
00860459000187	860459000187	10oz Apricot Shortbread	800079, 800080	10/20/21- 12/15/21
00860459000194	860459000194	10oz Cherry Streusel	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
10860459000160		Case-Macadamia Chunk/6-10oz Units	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
10860459000177		Case-Blueberry Cobbler/6-10oz Units	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
10860459000184		Case-Apricot Shortbread/6-10oz Units	800079, 800080	10/20/21- 12/15/21
10860459000191		Case-Cherry Streusel/6-10oz Units	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
00862626000358	862626000358	Cherry Streusel 3-PK	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21
00862626000365	862626000365	Blueberry Cobbler 3-PK	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
00862626000372	862626000372	Macadamia Chunk 3-PK	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
00862626000389	862626000389	Apricot Shortbread 3-PK	800079, 800080	10/20/21- 12/15/21
00862626000396	862626000396	Trial Assorted 3-PK	600079, 600080	10/20/21- 12/15/21
00862626000396	862626000396	Trial Assorted 3-PK	700079, 700080	10/20/21- 12/15/21
00862626000396	862626000396	Trial Assorted 3-PK	900079, 900080	10/20/21- 12/15/21

PRODUCT SPEC SHEET : SOFT GRANOLA 10OZ POUCH



BLUEBERRY COBBLER
10 OZ



APRICOT SHORTBREAD
10 OZ



MACADAMIA CHUNK
10 OZ



CHERRY STREUSEL
10 OZ

Nutrition Facts	
10 servings per container	
Serving size	1 oz (28g)
Amount per serving	
Calories	130
% Daily Value*	
Total Fat 6g	8%
Saturated Fat 4g	20%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 18g	7%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 10g	
Includes 9g Added Sugars	18%
Protein 2g	
Vitamin D 0mcg 0%	Iron 1mg 6%
Calcium 13 mg 2%	Potassium 69 mg 2%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.	

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Dried Blueberries (Blueberries, Sugar), Saigon Cinnamon, Vanilla.

CONTAINS: Coconut.

ALLERGEN STATEMENT: Manufactured on equipment that also processes Macadamia, Cashew, Almond.

Nutrition Facts	
10 servings per container	
Serving size	1 oz (28g)
Amount per serving	
Calories	130
% Daily Value*	
Total Fat 6g	8%
Saturated Fat 3.5g	18%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 35mg	2%
Total Carbohydrate 17g	6%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 9g	
Includes 8g Added Sugars	16%
Protein 2g	
Vitamin D 0mcg 0%	Iron 1mg 6%
Calcium 13 mg 2%	Potassium 91 mg 2%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.	

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Cashews, Organic Dried Apricots, Saigon Cinnamon, Salt, Vanilla, Macadamia Nuts, Almonds.

CONTAINS: Coconut, Cashew, Macadamia Nut, Almond.

Nutrition Facts	
10 servings per container	
Serving size	1 oz (28g)
Amount per serving	
Calories	130
% Daily Value*	
Total Fat 7g	9%
Saturated Fat 4g	20%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 35mg	2%
Total Carbohydrate 17g	6%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 9g	
Includes 9g Added Sugars	18%
Protein 2g	
Vitamin D 0mcg 0%	Iron 1mg 6%
Calcium 15 mg 2%	Potassium 69 mg 2%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.	

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Dairy-Free White Chips (Fair Trade Certified Cane Sugar, RSPO Palm Kernel and Palm Oil, Vanilla, Sunflower Lecitin, Salt), Macadamia Nuts, Saigon Cinnamon, Salt, Vanilla, Cashews, Almonds.

CONTAINS: Coconut, Macadamia Nut, Cashew, Almond.

Nutrition Facts	
10 servings per container	
Serving size	1 oz (28g)
Amount per serving	
Calories	130
% Daily Value*	
Total Fat 6g	8%
Saturated Fat 3.5g	18%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 35mg	2%
Total Carbohydrate 17g	6%
Dietary Fiber 2g	7%
Total Sugars 9g	
Includes 8g Added Sugars	16%
Protein 2g	
Vitamin D 0mcg 0%	Iron 1mg 6%
Calcium 17 mg 2%	Potassium 81 mg 2%
* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.	

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Almonds, Dried Cherries (Cherries, Sugar), Saigon Cinnamon, Salt, Vanilla, Macadamia Nuts, Cashews.

CONTAINS: Coconut, Almond, Macadamia Nut, Cashew.

UNIT		
Product Name	UPC Code (8 60459)	Dimensions (WxHxD)
Blueberry Cobbler	00017 0	5" x 9.75" x 2"
Apricot Shortbread	00018 7	5" x 9.75" x 2"
Macadamia Chunk	00016 3	5" x 9.75" x 2"
Cherry Streusel	00019 4	5" x 9.75" x 2"

CASE	
Master Pack	Dimensions (WxHxD)
6 x 10 oz	5" x 5" x 9"
6 x 10 oz	5" x 5" x 9"
6 x 10 oz	5" x 5" x 9"
6 x 10 oz	5" x 5" x 9"

ADDITIONAL INFORMATION & WHOLESALE INQUIRIES:
ERIKA BOLL, FOUNDER & CEO | ERIKA@THETOASTEDOAT.COM | 614.579.8848
PO BOX 341693 COLUMBUS, OHIO 43234 | THETOASTEDOAT.COM

PRODUCT SPEC SHEET: SOFT GRANOLA CRUMBLE BAR



MACADAMIA CHUNK
CRUMBLE BAR (28.3G)



MACADAMIA CHUNK
INNER PACK (5)



BLUEBERRY COBBLER
CRUMBLE BAR (28.3G)



BLUEBERRY COBBLER
INNER PACK (5)



CHERRY STREUSEL
CRUMBLE BAR (28.3G)



CHERRY STREUSEL
INNER PACK (5)

Nutrition Facts

1 serving

Serving size 1 Bar (28.3g)

Amount per serving

Calories130

% Daily Value*

Total Fat 0g8%

Saturated Fat 4g20%

Trans Fat 0g

Cholesterol 0mg0%

Sodium 0mg0%

Total Carbohydrate 18g7%

Dietary Fiber 2g7%

Total Sugars 10g

Includes 9g Added Sugars18%

Protein 2g

Vitamin D 0mcg 0%

Iron 1mg 6%

Calcium 13mg 2%

Potassium 69mg 2%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Dairy-Free White Chips (Fair Trade Certified Cane Sugar, RSPO Palm Kernel and Palm Oil, Vanilla, Sunflower Lecithin, Salt), Macadamia Nuts, Saigon Cinnamon, Salt, Vanilla, Cashews, Almonds.
CONTAINS: Coconut, Macadamia Nut, Cashew, Almond.

Nutrition Facts

5 servings per container

Serving size 1 Bar (28.3g)

Amount per serving

Calories130

% Daily Value*

Total Fat 7g9%

Saturated Fat 4g20%

Trans Fat 0g

Cholesterol 0mg0%

Sodium 35mg2%

Total Carbohydrate 17g6%

Dietary Fiber 2g7%

Total Sugars 9g

Includes 9g Added Sugars18%

Protein 2g

Vitamin D 0mcg 0%

Iron 1mg 6%

Calcium 13mg 2%

Potassium 69mg 2%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Dried Blueberries (Blueberries, Sugar), Saigon Cinnamon, Vanilla.
CONTAINS: Coconut.
ALLERGEN STATEMENT: Manufactured on equipment that also processes Macadamia, Cashew, Almond.

Nutrition Facts

1 serving

Serving size 1 Bar (28.3g)

Amount per serving

Calories130

% Daily Value*

Total Fat 6g8%

Saturated Fat 3.5g18%

Trans Fat 0g

Cholesterol 0mg0%

Sodium 35mg2%

Total Carbohydrate 17g6%

Dietary Fiber 2g7%

Total Sugars 9g

Includes 8g Added Sugars16%

Protein 2g

Vitamin D 0mcg 0%

Iron 1mg 6%

Calcium 17mg 2%

Potassium 81mg 2%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

INGREDIENTS: Gluten Free Oats, Organic Honey, Organic Coconut Oil, Organic Brown Sugar (Organic Cane Sugar, Organic Molasses), Golden Flax Seed Meal, Almonds, Dried Cherries (Cherries, Sugar), Saigon Cinnamon, Salt, Vanilla, Macadamia Nuts, Cashews.
CONTAINS: Coconut, Almond, Macadamia Nut, Cashew.

CRUMBLE BAR		
Product Name	UPC Code	Dimensions (DxWxH)
Macadamia Chunk Crumble Bar	860000820066	0.5"D x 1.25" W x 5" H
Blueberry Cobbler Crumble Bar	860000820042	0.5"D x 1.25" W x 5" H
Cherry Streusel Crumble Bar	860000820080	0.5"D x 1.25" W x 5" H

INNER PACK		
Inner Pack	UPC Code	Dimensions (DxWxH)
5 Bars	860000820073	1.75"D x 5.5"W x 5.5"H
5 Bars	860000820059	1.75"D x 5.5"W x 5.5"H
5 Bars	860000820097	1.75"D x 5.5"W x 5.5"H

CASE		
Case	UPC Code	Dimensions (DxWxH)
6 Inner Packs	10860000820070	11.5"D x 6"W x 6"H
6 Inner Packs	10860000820056	11.5"D x 6"W x 6"H
6 Inner Packs	10860000820094	11.5"D x 6"W x 6"H

ADDITIONAL INFORMATION & WHOLESALE INQUIRIES:
ERIKA BOLL, FOUNDER & CEO | ERIKA@THETOASTEDOAT.COM | 614.579.8848
PO BOX 341693 COLUMBUS, OHIO 43234 | THETOASTEDOAT.COM